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Rzeszów inwestuje w przestrzeń przyjazną dzieciom
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zdjęcie z oficjlanego podpisania umowy na dofiansowanie placów zabaw przy rzeszowskich żłobkach, fot. Grzegorz Bukała, Urząd Miasta
Rzeszowa

Dziesięć placów zabaw powstanie przy dziesięciu rzeszowskich żłobkach. Zostaną zaprojektowane tak, żeby można było z nich korzystać
przez cały rok. Inwestycje będą gotowe jeszcze w tym roku.

- Rzeszów jest miastem o najmłodszej populacji w Polsce. Dlatego też inwestowanie w przestrzeń przyjazną dzieciom – nie jest
przypadkiem, lecz naturalną odpowiedzią na potrzeby mieszkańców. Jeśli chcemy, aby młodzi ludzie tu zostawali i zakładali rodziny, to
musimy zadbać o ich codzienne życie – mówiła Krystyna Stachowska, Zastępca Prezydenta Rzeszowa podczas wtorkowej uroczystości
podpisania umów na dofinansowanie budowy placów zabaw przy rzeszowskich żłobkach, która odbyła się w ogrodzie żłobka przy ul.
Pułaskiego.

Rzeszów otrzymał na ten cel aż ponad 2,5 mln zł w ramach rządowego programu „Aktywne Place Zabaw”. Umowy na dofinansowanie
podpisali we wtorek: Teresa Kubas-Hul – Wojewoda Podkarpacka, Krystyna Stachowska i Jacek Mróz - Skarbnik Miasta Rzeszowa.

Najwięcej na Podkarpaciu

- To dla nas bardzo ważne, by wspierać opiekę dla dzieci do lat trzech – mówiła Wojewoda Podkarpacka. - W ramach programu „Aktywne
Place Zabaw” zostaną wybudowane, stworzone i wyposażone w tym roku 23 place zabaw i aż 10 z nich - najwięcej na Podkarpaciu -
powstanie w Rzeszowie. Jestem ogromnie dumna z takiej skuteczności i chcę złożyć podziękowanie władzom Rzeszowa. Na tegoroczną
edycję programu dla Podkarpacia przeznaczono 5 mln 736 tys. zł. Z tej kwoty prawie połowa trafi do Rzeszowa, czyli 2 mln 543 tys. 398
zł.

W Rzeszowie place powstaną w: Żłobku nr 1 „Wesoły Miś” przy ul. Pięknej, Żłobku nr 3 „Krzyś”, przy ul. Rataja, Żłobku nr 5 „Karolinka”,
przy ul. Wołyńskiej, Żłobku nr 6 „Kotek Psotek”, przy ul. Iwonickiej, Żłobku nr 7 „Calineczka”, przy ul. Zielonej, Żłobku nr 8 „Kajtek”, przy
ul. Pułaskiego, Żłobku nr 9 „Puchatek”, przy ul. Podwisłocze, Żłobku nr 10 „Rumcajs”, przy ul. Starzyńskiego, Żłobku nr 11 „Słoneczko”,
przy ul. Krzyżanowskiego, Żłobku nr 12 „Żwirek i Muchomorek”, przy ul. Dąbrowskiego.

Trochę historii i wolne miejsca

- Pierwszy plac zabaw powstał na Błoniach Krakowskich już 21 czerwca 1889 roku. Został nazwany Ogrodem Jordanowskim od nazwiska
doktora Henryka Jordana, który go stworzył. Później place zabaw wyglądały różnie, z czasem powstawały coraz ciekawsze. Te najnowsze
zostaną przemyślane, dobrze zaprojektowane i wyposażone, tak, żeby dzieci nie tylko się w nich bawiły, ale były kreatywne, rozwijały
się, miło i bezpiecznie spędzały czas na świeżym powietrzu – podkreśliła Krystyna Stachowska. - Zapraszamy najmłodszych
Rzeszowiaków do naszych żłobków już w tym roku. Wolne miejsca mamy w każdym, włącznie z tym nowym, który otworzyliśmy
niedawno przy ulicy Kwiatkowskiego.

Na nowych i zmodernizowanych placach pojawią się nowoczesne urządzenia. Zostaną zaprojektowane z wykorzystaniem naturalnych
materiałów i tak, żeby można było z nich korzystać przez cały rok. Program przewiduje utworzenie na każdym z placów nie mniej niż
trzech spośród dostępnych stref aktywności: wspólnego czytania, zabaw konstrukcyjnych, ruchowych, plastycznych, zabaw z wodą i
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piaskiem, zabaw tematycznych oraz muzycznych.

W konferencji uczestniczyły również: Agata Bobowska, dyrektorka Miejskiego Zespołu Żłobków oraz kierowniczki placówek, gdzie będą
realizowane inwestycje.
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